



تاخیر دولت در معرفی ۲۰ نماینده خود

در اتاق بازرگانی تهران ابهام در انتخاب نامزدهای ریاست اتاق

سرمایه _ انتخابات هیات رییس‌ه ششمین دوره اتاق بازرگانی تهران 11 اردیبهشت برگزار می‌شود. با این حال هنوز خبری از معرفی نامزدهای مورد نظر گروه‌های مختلفی که به اتاق تهران راه یافته در گفت‌وگو با «سرمایه» یکی از دلایل اعلام نشدن نامزدهای اتاق تهران را تاخیر در تأیید اعتبارنامه‌های منتخبین و همچنین عدم صدور اعتبارنامه محمدرضا بهزادیان نفر اول بخش بازرگانی، ذکر کرد، اما ملاحظه کارهایی موجب شده تا این گروه آخرین فرصت‌ها برای رایزنی‌های نهایی را از دست ندهد. سلطانی ادامه داد: «از آنجا که انتخابات هیات رییس‌ه در 11 اردیبهشت برگزار می‌شود بنابراین به نظر می‌رسد در اوایل اردیبهشت، این مساله جدی خواهد شد».

وی در مورد بررسی وضعیت گروه تحول خواهان با توجه به هیات رییس‌ه‌های انتخاب شده در برخی شهرستان‌ها گفت: «از حدود هفت شهرستانی که هیات رییس‌ه آنها انتخاب شده است، هیات رییس‌ه پنج شهرستان از همفکران تحول خواهان هستند هرچند که هدف اصلی تحول خواهان حضور افراد شایسته در راس اتاق تهران و اتاق ایران است».

سلطانی همچنین با اشاره به حضور 23 نفر از اعضای انتخابی اتاق تهران در فهرست تحول خواهان تصریح کرد: «انتظار می‌رود اگر نمایندگان دولت جهت‌گیری معناداری نداشته باشند به طور طبیعی گروه تحول خواهان پیروز شوند اما اگر نمایندگان دولت قصد جانبداری داشته باشند باید یکی از دو گروه عمده تحول خواهان و یا فعالان توسعه با نمایندگان دولت به تفاهم برسند». عضو تحول خواهان ابرار امیدواری کرد همچنان که دولت در انتخابات اتاق‌های بازرگانی دخالت نکرده است از جانبداری در انتخابات هیات رییس‌ه نیز خودداری کند.

وی خاطرنشان کرد: «هر دو گروه عمده از وزارتخانه‌های بازرگانی و صنایع درخواست کرده‌اند که 20 نفر عضو انتصابی وزارتخانه‌ها را از میان کسانی انتخاب کنند که در انتخابات اتاق بازرگانی شرکت کرده‌اند و حایز بالاترین رای پس از افراد انتخاب شده هستند اما وزارتخانه‌ها در این مورد عکس‌العملی نشان نداده‌اند».

سلطانی افزود: «امیدواریم اگر وزارتخانه‌های بازرگانی و صنایع قصد دارند نمایندگان را از میان مدیران وزارتخانه‌های خود انتخاب کنند حداقل کسانی را معرفی کنند که فرصت حضور در جلسات هیات نمایندگان را داشته باشند نه آنکه مانند دوره‌های قبل در بیشتر جلسات، حضور نیابند».

اعضای بخش خصوصی اتاق بازرگانی تهران 40 نفر هستند که با رای بازرگانان انتخاب می‌شوند. 20 نفر دیگر از 60 نماینده اتاق تهران با معرفی وزیر بازرگانی و وزیر صنایع در اتاق تهران حاضر خواهند بود که سهم هر کدام از این وزارتخانه‌ها، 10 نفر است. اگر گروه‌ها به تفاهم نرسند

گرایش نمایندگان دولتی موثر خواهد بود

مسعود دانشمند یکی از اعضای گروه فعالان توسعه و سخنگوی اتاق ایران نیز با تأیید این مطلب که از وزارتخانه‌ها خواسته شده است که 20 نفر اعضای انتصابی را از میان شرکت‌کنندگان در انتخابات برگزینند به «سرمایه» گفت: «به این درخواست واکنشی نشان داده نشده است هرچند که از نظر فانونی وزرای بازرگانی و صنایع می‌توانند هر کس را که می‌خواهند، معرفی کنند». وی همچنین در مورد معرفی نامزدهای هیات رییس‌ه اتاق تهران گفت: «ممکن است از اواخر هفته جاری شاهد مشخص شدن

نامردهای موردنظر گروه‌ها باشیم».

دانشمند ادامه داد: «در حال حاضر، دو گروه عمده فعالان توسعه و تحول خواهان شانس برابری برای حضور در هیات ریسه‌ء اتاق تهران دارند که اگر با هم به تفاهم نرسند، جهت‌گیری نمایندگان دولت در تعیین هیات ریسه موثر خواهد بود». وی ابراز امیدواری کرد با به تفاهم رسیدن دو گروه، بخش خصوصی بتواند اختیار سرنوشت خود را به دست بگیرد. البته هنوز 20 نماینده دولتی اتاق بازرگانی تهران، توسط وزارتخانه‌های بازرگانی و صنایع و معادن معرفی نشده‌اند و در صورت معرفی نشدن آنها، انتخابات هیات ریسه‌ء اتاق تهران به تاخیر خواهد افتاد. کارشناسان یکی از دلایل به نتیجه نرسیدن رایزنی‌های گروه‌ها برای انتخاب افراد منتخب خود را معرفی نشدن 20 نماینده دولت عنوان می‌کنند زیرا رای آنها در این انتخابات تاثیرگذار است و تا مشخص نشدن نمایندگان دولت امکان رایزنی و لابی موفق برای بخش خصوصی، به حداقل ممکن می‌رسد.